
UCHWAŁA NR XIV/97/2012
RADY GMINY MANOWO

z dnia  26 stycznia 2012 roku

w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa 
Zachodniopomorskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/375/09 Sejmiku 
Województwa  Zachodniopomorskiego  z  dnia  15  września  2009r.  w  sprawie 
obszarów chronionych krajobrazu (Dz. Urz. Zacho. Nr 66, poz. 1804 ze zm.)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 
21 poz. 113 i Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz. 887) oraz art. 23 
ust.2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 151 poz. 
1220, zm. Wyn. Z MP z 2009 r. Nr 69, poz. 894, z 2009 r. Nr 215 poz. 1664, Nr 157 poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 76 poz. 489, Nr 119 poz. 804, wyn. z MP Nr 76 poz. 954, z 2011 r. Nr 34 poz. 170,  
Nr 94, poz. 549, Nr 208 poz. 1241) Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego 
z dnia 15 września 2009r. w sprawie obszarów chronionych krajobrazu (Dz. Urz. Zacho. Nr 
66, poz. 1804 ze zm.1).

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

W  dniu  09.01.2012  r.  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Zachodniopomorskiego 
Wydział Ochrony Środowiska wystąpił do tutejszego Urzędu z pismem celem zaopiniowania 
projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie zmiany uchwały 
nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009r. 
w sprawie obszarów chronionych krajobrazu (Dz. Urz. Zacho. Nr 66, poz. 1804 ze zm.1)

W celu uszczegółowienia przebiegu granic obszarów chronionego krajobrazu: Okolice 
Kalisza  Pomorskiego,  Okolice  Polanowa,  Jezioro  Łętowskie  oraz  okolice  Kępic,  Dolina 
Radwi , Pas Pobrzeża na zachód od Ustki, dokonano korekty ich przebiegu. Granice obszarów 
uszczegółowiono  na  podstawie  aktualnych  danych  z  ewidencji  gruntów  i  budynków 
prowadzonej w skali 1:5000, udostępnionych przez właściwe miejscowo Powiatowe Ośrodki 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 
Dotychczasowy przebieg granic  ww. obszarów chronionego krajobrazu wyznaczony był  na 
podstawie  map  topograficznych  w  skali  1:  50 000.  W  pewnych  odcinkach  granice 
przedmiotowych  obszarów  chronionych  krajobrazu  przecinały  działki  ewidencyjne.  Do 
obszaru  włączono  w  całości  te  działki  ewidencyjne,  których  większa  część  powierzchni 
należała od ochk oraz działki ewidencyjne, które częściowo należały do ochk i jednocześnie na 
podstawie  danych  „Waloryzacji  Przyrodniczej  Województwa  Zachodniopomorskiego” 
stwierdzono, że zinwentaryzowano na ich terenie siedliska przyrodnicze. 

W konsekwencji  korekty przebiegu granic po działkach ewidencyjnych ,  a także ze 
względu  na  zastosowanie  innych  technik  obliczeniowych,  zmianie  uległy  powierzchnie 
poszczególnych  obszarów  chronionego  krajobrazu,  a  co  za  tym  wiążę  także  łączna 
powierzchnia tych form ochrony przyrody na terenie województwa zachodniopomorskiego.


